
2024.  gada 8.  jūnijā notiks Eiropas 
Parlamenta vēlēšanas. Šajās vēlē-
šanās Latvija ir viens vēlēšanu ap-

gabals, no kura Eiropas Parlamentā jāie-
vēlē deviņi deputāti.

NO 16 SARAKSTIEM JĀIZVĒLAS 
TIKAI VIENS

Vēlēšanās startē deputātu kandidā-
ti no 16  sarakstiem: 1.  “Saskaņa” so-
ciāldemokrātiskā partija; 2.  JKP, Jaunā 
konservatīvā partija; 3.  Nacionālā ap-
vienība “Visu Latvijai!”-“Tēvzemei un Brī-
vībai/LNNK”; 4. LATVIJA PIRMAJĀ VIETĀ; 
5. “Latvijas attīstībai”; 6. “Centra partija”; 
7.  APVIENĪBA JAUNLATVIEŠI; 8.  “APVIE-
NOTAIS SARAKSTS  – Latvijas Zaļā parti-
ja, Latvijas Reģionu Apvienība, Liepājas 
partija”; 9.  “PROGRESĪVIE”; 10.  Politiskā 
partija “Tautas varas spēks”; 11.  Kustība 
“Par!”; 12. “SUVERĒNĀ VARA”; 13. “Tauta. 
Zeme. Valstiskums.”; 14.  Zaļo un Zem-
nieku savienība; 15. “Jaunā VIENOTĪBA”; 
16. Politiskā partija “Stabilitātei!”. 

Vēlētājam vēlēšanu iecirknī tiks iz-
sniegts viens vēlēšanu zīmju komplekts 
ar 16  numurētām vēlēšanu zīmēm, no 
kurām jāizvēlas viena, jāieliek vēlēšanu 
aploksnē un jāiemet vēlēšanu kastē.

UZ VĒLĒŠANU IECIRKNI –  
AR DERĪGU PERSONU 
APLIECINOŠU DOKUMENTU

Latvijas Republikā tiesības vēlēt Eiro-
pas Parlamentu ir Latvijas pilsoņiem un 
Eiropas Savienības pilsoņiem, kuri nav 
Latvijas pilsoņi, bet kuri uzturas Latvi-
jas Republikā. Tiesības vēlēt ir perso-
nām, kuras vēlēšanu dienā sasniegušas 
18 gadu vecumu, ja ziņas par šīm perso-
nām ir iekļautas Vēlētāju reģistrā Latvijā.

Pie ieejas balsošanas telpā iecirkņa ko-
misijas loceklis pēc uzrādītā personu ap-
liecinošā dokumenta pārliecināsies, vai 
persona ir vēlētājs, un pārbaudīs, vai doku-
mentam nav beidzies derīguma termiņš.

Latvijas pilsoņa personu apliecinošs 
dokuments ir Latvijas pilsoņa pase vai 
Latvijas pilsoņa personas apliecība 
(eID karte).

Vēlētājam, kurš ir citas Eiropas Savie-
nības dalībvalsts pilsonis, jāuzrāda sa-
vas pilsonības valsts izsniegta pase vai 
identifikācijas karte un Latvijas izsniegta 
Eiropas Savienības pilsoņa reģistrācijas 
apliecība, Eiropas Savienības pilsoņa 
pastāvīgās uzturēšanās apliecība vai 
Latvijā izsniegta ārzemnieka personas 
apliecība.

VAR BALSOT JEBKURĀ 
VĒLĒŠANU IECIRKNĪ

Tā kā vēlētāju uzskaitei Eiropas Par-
lamenta vēlēšanās tiks lietots Vēlētāju 
reģistrs, balsot var doties uz jebkuru 

vēlēšanu iecirkni Latvijā. Vēlēšanu ie-
cirknī vēlēšanu komisijas darbinieks tieš-
saistes reģistrā pārliecināsies par vēlētā-
ja tiesībām balsot un atzīmēs, ka vēlētājs 
jau nobalsojis.

Visi vēlēšanu iecirkņi Latvijā sāks 
darboties 3. jūnijā, un tiem ir noteikts 
vienots darba laiks: 

3.  jūnijs. Vēlēšanu iecirkņi atvērti no 
plkst. 8.00 līdz 13.00. Notiek iepriekšējā 
balsošana. 

4.  jūnijs. Vēlēšanu iecirkņi atvērti no 
plkst. 9.00 līdz 13.00. Var pieteikt balso-
šanu vēlētāja atrašanās vietā; var iepazī-
ties ar kandidātu sarakstiem un priekš-
vēlēšanu programmām. Iepriekšējā 
balsošana nenotiek! 

5.  jūnijs. Vēlēšanu iecirkņi atvērti no 
plkst. 17.00 līdz 20.00. Var pieteikt balso-
šanu vēlētāja atrašanās vietā; var iepazī-
ties ar kandidātu sarakstiem un priekš-
vēlēšanu programmām. Iepriekšējā 
balsošana nenotiek! 

6.  jūnijs. Vēlēšanu iecirkņi atvērti no 
plkst.  16.00 līdz 20.00. Notiek iepriek-
šējā balsošana. 

7.  jūnijs. Vēlēšanu iecirkņi atvērti no 
plkst.  13.00 līdz 18.00. Notiek iepriek-
šējā balsošana.

8.  jūnijs. Vēlēšanu iecirkņi atvērti no 
plkst. 8.00 līdz 20.00. Notiek balsošana. 

VĒLĒŠANU IECIRKŅI  
OGRES NOVADĀ

Nr. 678 RĪGAS CEĻU RAJONA OGRES 
NODAĻA. Dārza iela 25, Ogre.

Nr. 679 OGRES NOVADA SPORTA 
CENTRS. Skolas iela 21, Ogre.

Nr. 680 OGRES NOVADA KULTŪRAS 
CENTRS. Brīvības iela 15, Ogre.

Nr. 681 OGRES NOVADA BASKETBOLA 
SKOLA. Mālkalnes prospekts 32, Ogre.

Nr. 682 KURSU BĀZE. Brīvības iela 125, 
Ogre.

Nr. 683 JAUNOGRES VIDUSSKOLA. 
Mālkalnes prospekts 43, Ogre.

Nr. 684 OGRESGALA TAUTAS NAMS. 
Bumbieru iela  9, Ogresgals, Ogresgala 
pagasts.

Nr. 685 CIEMUPES TAUTAS NAMS. Liepu 
gatve 12, Ciemupe, Ogresgala pagasts.

Nr. 686 OGRES MŪZIKAS SKOLA. Brīvī-
bas iela 50, Ogre.

Nr. 687 IKŠĶILES TAUTAS NAMS. Cen-
tra laukums 2, Ikšķile. 

Nr. 688 TĪNŪŽU TAUTAS NAMS. “Krau-
jas”, Tīnūži, Tīnūžu pagasts.

Nr. 689 ĶEGUMA TAUTAS NAMS. Ķe-
guma prospekts 4, Ķegums.

Nr. 690 REMBATES TAUTAS NAMS. 
Lielvārdes iela  3, Rembate, Rembates 
pagasts.

Nr. 691 LIELVĀRDES KULTŪRAS NAMS. 
Parka iela 3, Lielvārde.

Nr. 692 LIELVĀRDES PAMATSKOLA. 
Avotu iela 2, Lielvārde.

Nr. 693 TOMES TAUTAS NAMS. “Tomes 
Tautas nams”, Tomes pagasts.

Nr. 694 BIRZGALES TAUTAS NAMS. 
Skolas iela 2, Birzgale, Birzgales pagasts.

Nr. 695 JUMPRAVAS KULTŪRAS NAMS. 
Daugavas iela  6, Jumprava, Jumpravas 
pagasts.

Nr. 696 KRAPES PAGASTA PĀRVALDE. 
“Pagasta padomes ēka”, Krape, Krapes 
pagasts.

Nr. 697 ĶEIPENES TAUTAS NAMS. “Tau-
tas nams”, Ķeipene, Ķeipenes pagasts.

Nr. 698 LAUBERES PAGASTA PĀRVAL-
DE. Ozolu iela  3, Laubere, Lauberes pa-
gasts.

Nr. 699 LĒDMANES TAUTAS NAMS. “Ai-
vas”, Lēdmane, Lēdmanes pagasts.

Nr. 700 MADLIENAS PAGASTA PĀR-
VALDE. “Pagastmāja”, Madliena, Madlie-
nas pagasts.

Nr. 701 MAZOZOLU KULTŪRAS NAMS. 
Rīgas iela 5, Līčupe, Mazozolu pagasts.

Nr. 702 MEŅĢELES TAUTAS NAMS. 
“Tautas nams”, Meņģeles pagasts.

Nr. 703 SUNTAŽU KULTŪRAS NAMS. 
“Tautas nams”, Suntaži, Suntažu pagasts.

Nr. 704 TAURUPES PAGASTA PĀRVALDE. 
Bērzu iela 6, Taurupe, Taurupes pagasts.

Nr. 962 IKŠĶILES UN TĪNŪŽU PAGASTA 
PĀRVALDE. Peldu iela 22, Ikšķile.

VAR BALSOT  
SAVĀ ATRAŠANĀS VIETĀ

Vēlētāji varēs pieteikt balsošanu savā 
atrašanās vietā, ja veselības stāvokļa dēļ 
nav iespējams nokļūt vēlēšanu iecirknī. 
Pieteikt balsošanu savā atrašanās vietā 
var arī šo personu aprūpētāji un vēlētāji 
īslaicīgās aizturēšanas vietās.

Balsošanai vēlētāju atrašanās vietā var 
pieteikties, iesniedzot iesniegumu vēlē-
šanu iecirknī. Iesniegumā jānorāda: vārds, 
uzvārds; personas kods; iemesls, kādēļ 
nepieciešama balsošana atrašanās vietā; 
precīza adrese, kur jāierodas vēlēšanu ko-
misijai; dzīvojamās ēkas ārdurvju kods, ja 
tāds ir; tālruņa numurs, pa kuru vēlēšanu 
komisija var sazināties ar vēlētāju.

Iesniegumu vēlēšanu iecirknī nogādāt 
var jebkura persona, kurai vēlētājs uzti-
cas. 

Pieteikt balsošanu vēlētāja atrašanās 
vietā varēs līdz 2024.  gada 8.  jūnija 
plkst. 12.00.

* * * * *

Informācija par Eiropas Parlamenta vē-
lēšanām, t. sk. par vēlēšanu iecirkņu ad-
resēm, partiju programmām, deputātu 
kandidātiem, vēlēšanu norisi, pieejama 
Centrālās vēlēšanu komisijas  (CVK) mā-
jaslapā www.cvk.lv. No 20. maija darbo-
jas CVK informatīvais tālrunis 67049999.

Ogres novada pašvaldības vēlēša-
nu komisija atrodas Brīvības ielā  33 
(219. kabinets) Ogrē. Ar komisiju var sa-
zināties, zvanot uz 65071164, vai e-pastā  
vk@ogresnovads.lv. 

Nikolajs SAPOŽŅIKOVS,
Ogres novada pašvaldības vēlēšanu 

komisijas priekšsēdētājs
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OGRES VĒSTURES UN MĀKSLAS MUZEJĀ

ATĻAUTS UZSĀKT LOKĀLPLĀNOJUMA 
IZSTRĀDI ZEMES VIENĪBAI “LIEPU MEŽS” 
KĀRKLU IELĀ IKŠĶILĒ, OGRES NOVADS

Ar Ogres novada pašvaldības (turpmāk  – 
Pašvaldība) domes 2024. gada 25. aprī-
ļa lēmumu “Par lokālplānojuma izstrā-

des uzsākšanu zemes vienībai “Liepu mežs” Kārklu 
ielā Ikšķilē, Ogres nov., ar mērķi grozīt teritorijas 
plānojumu” atļauts uzsākt lokālplānojuma izstrā-
di zemes vienībai “Liepu mežs” Kārklu ielā Ikšķilē, 
Ogres nov., nolūkā veidot savrupmāju apbūvi. Lo-
kālplānojuma izstrādi ierosināja minētā nekusta-
mā īpašuma īpašnieks. 

Ar minēto Pašvaldības domes lēmumu un lokāl-
plānojuma izstrādes darba uzdevumu iespējams ie-
pazīties Pašvaldības interneta vietnē www.ogresno-
vads.lv un Valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas 
portālā https://geolatvija.lv.

ATĻAUTS UZSĀKT LOKĀLPLĀNOJUMA 
IZSTRĀDI ZEMES VIENĪBAI “RELZIĶI 2” 

TĪNŪŽU PAGASTĀ, OGRES NOVADS

Ar Ogres novada pašvaldības (turpmāk  – 
Pašvaldība) domes 2024. gada 25. aprīļa 
lēmumu “Par lokālplānojuma izstrādes 

uzsākšanu zemes vienībai “Relziķi 2” Tīnūžu pagastā, 
Ogres nov., ar mērķi grozīt teritorijas plānojumu” at-
ļauts uzsākt lokālplānojuma izstrādi zemes vienībai 
“Relziķi 2” Tīnūžu pagastā, Ogres nov., nolūkā iegūt 
derīgos izrakteņus. Lokālplānojuma izstrādi ierosi-
nāja minētā nekustamā īpašuma īpašnieks. 

Ar minēto Pašvaldības domes lēmumu un lokāl-
plānojuma izstrādes darba uzdevumu iespējams ie-
pazīties Pašvaldības interneta vietnē www.ogresno-
vads.lv un Valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas 
portālā https://geolatvija.lv. 

OGRES TEĀTRĪ
26. maijā plkst. 19.00 Ogres teātrī – J. O’Nīla ģi-

menes drāma “Garās dienas ceļš uz nakti”. Biļetes 
“Biļešu paradīzes” tīklā.

15. jūnijā plkst. 19.00 viesizrāde Jumpravas es-
trādē – R. Blaumaņa “Skroderdienas Silmačos”. Ieeja 
bez maksas.

16. jūnijā plkst. 18.00 viesizrāde maizes ceptuvē 
“Lāči” – R. Blaumaņa “Skroderdienas Silmačos”. Biļe-
tes “Biļešu paradīzes” tīklā.

23. jūnijā plkst. 20.00 viesizrāde Ropažu parkā – 
R.  Blaumanis “Skroderdienas Silmačos”. Ieeja bez 
maksas. 

GROZĪTS OGRES NOVADA INVESTĪCIJU PLĀNS  
2022.–2027. GADAM

Ogres Vēstures un māks-
las muzejā 14.  jūnijā 
plkst.  15.00 izstādes 

“Sibīrijas liecības” atklāšana.
Ogres novada pašvaldība 

un Ogres Politiski represēto 
kluba valde aicina iedzīvotājus 
godināt komunistiskā genocī-
da upuru piemiņu, 14.  jūnijā 
plkst.  17.00 pulcējoties atce-
res pasākumā Represēto pie-
miņas vietā Ogrē, Meža pro-
spektā 2b.  

14. jūnijs – Komunistiskā 
genocīda upuru piemiņas diena

OGRES CENTRĀLAJĀ BIBLIOTĒKĀ
IZSTĀDES

Līdz 1. jūnijam: 1. stāva ātrijā mākslas studijas “Ra-
sas krāsas” pedagogu Laumas Palmbahas un Dionisija 
Miončinska darbu izstāde “Gaismas viļņošanās”; 2. stāva 
ātrijā mākslas studijas “Rasas krāsas” audzēkņu dar-
bu izstāde “Rasas krāsas iebrauc Jaunajā gadā ar Bugati”. 

No 3. jūnija līdz 30. jūnijam 1. stāva ātrijā māksli-
nieces Dairas Lāces personālizstāde “ESME”. 

No 5.  jūnija līdz 30.  jūnijam 2. stāva ātrijā Latvijas 
Mākslas akadēmijas topošo grafiķu “Kalendāra izstāde”.

PASĀKUMI
23. maijā plkst. 17.00 Konferenču zālē notiks auto-

res Irēnas Ločmanes-Dambes grāmatas “Virs māko-
ņiem” atvēršanas svētki.

24.  maijā plkst.  17.00 Konferenču zālē gaidām uz 
atmiņu stāstu vakaru “Skaņas karalis”. Pasākumā vie-
sosies un atmiņās par leģendāro skaņu režisoru Alek-
sandru Grīvu dalīsies ģimene un laikabiedri  – Patriks 
Grīva, Zane Grīva, Jānis Lūsēns, Viktors Lapčenoks, Dita 
Krenberga, Ingus Pētersons un Lia Guļevska. 

25.  maijā plkst.  11.00 Ogres Centrālās bibliotēkas 
Konferenču zālē notiks mājmācības grāmatu “Jāņa un 
Saules dziesmas” un “Vilcēns RaDa un Saules skola” 
atvēršanas svētki. Aicinām uz sadziedāšanos un sa-
dancošanos latviskās dzīvesziņas kopas “Silavoti” un  
folkloras grupas “Graudi” dalībnieku vadībā. 

BĒRNU LITERATŪRAS NODAĻĀ
25. maijā plkst. 10.00 “Pūces skoliņas” noslēguma 

nodarbība “Ai, vasara vasariņa!”.
1.  jūnijā literārās fotoorientēšanās spēle “Mana 

raibā ģimene”. Vairāk informācijas par aktivitāti un pie-
teikšanās iespējām ģimenēm meklējiet mājaslapā www.
ocb.lv vai bibliotēkas sociālo tīklu profilos.

Jūnijā katru otrdienu plkst.  11.00 un trešdienu 
plkst. 16.00 aicinām pievienoties koplasīšanas akcijai 
“Vasarā lasām kopā”. Lasīsim savas vai bibliotēkā izvē-
lētas grāmatas, tiksimies ar draugiem, spēlēsim spēles 
un piedzīvosim citus pārsteigumus. Par aktuālo aicinām 
sekot līdzi bibliotēkas mājaslapā www.ocb.lv, kā arī soci-
ālo tīklu profilos Facebook un Instagram. 

Saskaņā ar Ogres novada pašval-
dības (turpmāk  – Pašvaldība) do-
mes 2024.  gada 25.  aprīļa lēmu-

mu “Par grozījumiem Ogres novada 
attīstības programmas 2022.–2027.  ga-
dam Investīciju plānā 2022.–2027.  ga-
dam” grozīts Ogres novada attīstības 

programmas 2022.–2027. Investīciju 
plāns 2022.–2027.  gadam. Minētais Paš-
valdības domes lēmums un dokumenti 
ir pieejami Pašvaldības oficiālajā tīmekļa 
vietnē www.ogresnovads.lv un Valsts vie-
notajā ģeotelpiskās informācijas portālā  
https://geolatvija.lv. 

OGRES POLITISKI 
REPRESĒTO KLUBS 

Šī gada 29.  maijā organizē 
talku Likteņdārzā. Interesenti ai-
cināti pieteikties talkai Ogres re-
presēto klubā Upes pr. 16 Ogrē 
vai pa tālruni 2617711. 

SAKRĀLĀS MĀKSLAS IZSTĀDE “MIERINĀJUMS”
Ogres Vēstures un mākslas muzejā līdz 6. jūnijam ir ie-

spēja apskatīt poļu mākslinieces Lauras Makabresku izstā-
di “Mierinājums”. 

Laura Makabresku (1987) ir starptautiski pazīstama vi-
zuālā māksliniece un stāstniece, vairāku nozīmīgu mākslas 
foto konkursu laureāte. Mākslinieces darbi ir tikuši izstādīti 
Itālijā, ASV, Kanādā, Francijā, Beļģijā, Polijā un citur, kā arī 
publicēti daudzos starptautiskos mākslas žurnālos. Baltijas 
valstīs L. Makabresku izstādi var skatīt pirmoreiz.

“Mierinājuma tēma manos darbos parādās ļoti bieži, vis-
biežāk kā atsevišķu fotogrāfiju vai sēriju nosaukums. Taču 
tas parādās arī manā sirdī, ikreiz, kad mēģinu atkāpties un 
pārdomāt savu darbu nozīmi – kādēļ es patiesībā radu un 
kam. Gadu gaitā atbilde uz šiem jautājumiem ir pamazām 
atklājusies. Man šķiet, ka kaut kur pa ceļam atbildi man 
sniedza kāds fragments no Jesaja grāmatas: “Mierini, mie-
rini manu tautu, runā uz tās sirdīm.” Es skaidri atceros, kā 
šie vārdi caururbj manu dvēseli. Man radās iespaids, ka tie 
bija adresēti tieši man, sava veida aicinājums, uzdevums, 
kas jāpilda,” stāsta Laura Makabresku. 

Mākslinieces fotogrāfiju pamatā ir gleznieciski estētisks 
vēstījums, kur, izmantojot sirreālismu un simbolismu, notiek 
atraušanās no reālās pasaules, nokļūstot aizlaicīgā telpā.

Katrā fotogrāfijā ir sava mīkla un stāsts aiz tās – tikpat no-
slēpumains kā pati fotogrāfija. Darbi ir piepildīti ar garīgu-
mu, Bībeles un apokrifiskām atsaucēm, mītu simboliku un 

savdabīgu noskaņu. Tie izraisa spēcīgas emocijas, neatstāj 
vienaldzīgu skatītāju. Fotogrāfijām nav robežu – tās rosina 
iztēli un turpina mājot cilvēku apziņā. 

Esot tuvu simbolisma virzienam, L.  Makabresku foto-
grāfijas veido vizuālas metaforas. Mierinājums kā dvēseles 
mūžīgais transcendentālais virziens ir mākslinieces daiļra-
des centrālā tēma, kā manifests.

“Kas man ir mierinājums? Tā ir tuvība, ieklausīšanās 
klusumā, skaistuma un cerības dāvana, lūgšana par 
kādu, kuru es bieži vien pat nepazīstu, bet dziļi ticu, ka 
kādu dienu mēs iepazīsimies. Šis mierinājums nerastos, 
ja es pati to vispirms nebūtu pieņēmusi no Dieva rokas,” 
sirsnīgi atzīst māksliniece. 

Izstādē “Mierinājums” atklājas laikmetīgās mākslas sak-
rālā dimensija. Autore stāsta, ka viņu iedvesmo klusums, 
pareizticīgo ikonas un maģiskā reālisma literatūra. Māks-
las radīšana ir daļa no viņas vienkāršās ikdienas dzīves un 
tiek gūta no mākslinieces personīgās pieredzes, patiesi ie-
gremdējoties kristīgajā ticībā. 

Ģimenes dienas ietvaros 1. jūnijā plkst. 12.00 muzejs 
aicina pievienoties “Ceļojumam kristīgo simbolu pasau-
lē” LMA Vizuāli plastiskās nodaļas Stikla mākslas kated-
ras docentes Sandras Utānes stāstījumā par simbolismu 
L.  Makabresku izstādē “Mierinājums” un tās paralēlēm 
sakrālajā mākslā.

Projekts tapis sadarbībā ar Polijas Republikas vēstnie-
cību Latvijā.  
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Liec, Laimīte, baltu ziedu mazajā rociņā,
Lai ir balta tā dzīvīte, kuru būs jādzīvo.

Ogres novada Dzimtsarakstu nodaļā no 
2024. gada 12. aprīļa līdz  

16. maijam reģistrēti 

37 jaundzimušie.

Ogres novada pašvaldība sirsnīgi sveic 
jaundzimušo bērniņu vecākus.

Jāpļauj zāle un jākopj nekustamam 
īpašumam piegulošā teritorija

IZMAIŅAS OGRES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES SASTĀVĀ

Ogres novada pašvaldības do-
mes sēdē 25.  aprīlī pieņemts 
lēmums par deputātes Daces 

Kļaviņas pilnvaru izbeigšanu pirms 
termiņa. Lēmums pieņemts, pamato-
joties uz Pašvaldības domes deputāta 
statusa likuma 3.  panta pirmās daļas 
1. punktu, kas noteic, ka deputāta piln-
varas izbeidzas pirms termiņa ar brīdi, 
kad dome ir pieņēmusi lēmumu par 
deputāta pilnvaru izbeigšanos sakarā 
ar deputāta personisku rakstveida ie-
sniegumu par savu pilnvaru nolikšanu.

Savā iesniegumā D.  Kļaviņa infor-
mēja, ka šī gada 8. aprīlī viņa ir iecelta 
Ministru prezidentes parlamentārā sek-
retāra amatā un likumā “Par interešu 

konflikta novēršanu amatpersonu dar-
bībā” noteiktie ierobežojumi nepieļauj 
parlamentārā sekretāra amatu savienot 
ar pašvaldības domes deputāta amatu.

Tā kā D. Kļaviņa Ogres novada pašval-
dības domē tika ievēlēta no politiskās 
partijas “Jaunā VIENOTĪBA” kandidātu 
saraksta, tad saskaņā ar Pašvaldības do-
mes vēlēšanu likuma 43. panta pirmajā 
daļā noteikto viņas vietā stājas nāka-
mais kandidāts no tā paša saraksta. 

Nākamais pēc saņemto balsu skaita 
politiskās partijas “Jaunā VIENOTĪBA” 
kandidātu sarakstā ir Igors Miglinieks, 
kurš ir piekritis uzsākt Ogres novada 
pašvaldības domes deputāta pienāku-
mu izpildi. 

OGRĒ
Aleksandra Bože.  .  .  .  .  .       dz. 1937.
Valentīna Cinīte .  .  .  .  .  .       dz. 1950.
Māra Dredžele.  .  .  .  .  .  .        dz. 1938.
Hilda Dreņģere.  .  .  .  .  .  .        dz. 1927.
Anna Hermane.  .  .  .  .  .  .        dz. 1945.
Lidija Kalverša.  .   .   .   .   .   .   . dz. 1938.
Vladimirs Kopeiko.  .  .  .  .      dz. 1954.
Dace Leite.  .  .  .  .  .  .  .  .  .           dz. 1942.
Vaira Ose .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   . dz. 1925.
Oļegs Prozrukins.  .  .  .  .  . dz. 1960.
Viktors Puzikovs.  .  .  .  .  .       dz. 1958.
Zigrīda Gerda Rutkovska.  .   dz. 1929.
Māris Rutkovskis.  .  .  .  .  .       dz. 1964.
Tatjana Rūre .  .   .   .   .   .   .   .   . dz. 1987.
Biruta Šteine .  .  .  .  .  .  .  .         dz. 1937.
Anatolijs Tolstiks.  .  .  .  .  .       dz. 1954.
Viktorija Trukšāne.  .  .  .  .      dz. 1939.
Aija Viduleja .  .   .   .   .   .   .   .   . dz. 1943.
Milija Zēverte.  .  .  .  .  .  .  .         dz. 1929.

IKŠĶILĒ
Alberts Ratnieks.  .  .  .  .  .       dz. 1938.
Sandis Stulpāns .  .  .  .  .  .       dz. 1981.
Juris Žukovskis.  .  .  .  .  .  .        dz. 1968.

LIELVĀRDĒ
Jānis Grizāns .  .  .  .  .  .  .  .         dz. 1935.
Jurijs Liepiņš .  .  .  .  .  .  .  .         dz. 1961.
Gunta Pušpure.  .  .  .  .  .  .        dz. 1962.

BIRZGALES PAGASTĀ
Mārtiņš Cers.  .   .   .   .   .   .   .   . dz. 1942.

ĶEIPENES PAGASTĀ
Arvīds Brants.  .  .  .  .  .  .  .         dz. 1948.

JUMPRAVAS PAGASTĀ
Iveta Dārgā.  .  .  .  .  .  .  .  .          dz. 1955.

LĒDMANES PAGASTĀ
Vilhelmīne Spārniņa.  .   .   . dz. 1937.

OGRESGALA PAGASTĀ
Dmitrijs Stepanovs .  .  .  .     dz. 1948.

SUNTAŽU PAGASTĀ
Ēriks Zemzāle.  .  .  .  .  .  .  .         dz. 1941.

TAURUPES PAGASTĀ
Antons Mugins.  .  .  .  .  .  .        dz. 1944.
Leontīne Strode.  .  .  .  .  .       dz. 1942.

TĪNŪŽU PAGASTĀ
Ēriks Kuršs.  .  .  .  .  .  .  .  .  .           dz. 1939.
Elmārs Lūsiņš.  .  .  .  .  .  .  .         dz. 1945.

TOMES PAGASTĀ
Velta Purviņa.  .  .  .  .  .  .  .         dz. 1923.
Raitis Varakājs.  .   .   .   .   .   .   . dz. 1958.

Ogres novada pašvaldība izsaka līdzjūtību aizgājēju tuviniekiem.

Aizsaulē aizgājuši (12.04.2024.–16.05.2024.)

2023. gada 26. oktobrī stājās spēkā 
Ogres novada pašvaldības saisto-
šie noteikumi Nr.  5/2023 “Ogres 

novada teritorijas kopšanas un būvju uz-
turēšanas saistošie noteikumi”. 

Līdz šo noteikumu izdošanai vēsturis-
kajos Ogres, Lielvārdes un Ikšķiles nova-
dos teritorijas kopšanu un būvju uztu-
rēšanu reglamentēja šo novadu domju 
pieņemtie saistošie noteikumi, savukārt 
vēsturiskajā Ķeguma novadā saistošie 
noteikumi par teritorijas kopšanu un būv-
ju uzturēšanu vispār nebija pieņemti. 

JĀKOPJ ARĪ ĪPAŠUMAM 
PIEGULOŠĀ TERITORIJA

Nekustamajam īpašumam piegulošās 
teritorijas un teritorijas, kas vērsta pret 
publisku ārtelpu, kopšanu un uzturē-
šanu, ievērojot noteikumos paredzēto 
kārtību, nodrošina: nekustamā īpašuma 
īpašnieks, faktiskais vai tiesiskais valdītājs 
(lietotājs); būves īpašnieks, ja nekusta-
mais īpašums sastāv no zemesgabala un 
būves un tas pieder dažādām personām 
(dalītais īpašums). Ja publiski pieejamos 
reģistros būves īpašnieks nav norādīts, 
nekustamā īpašuma un tam piegulošās 
teritorijas kopšanu nodrošina zemes īpaš-
nieks; daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 
īpašnieki vai pārvaldnieks.

PIEGULOŠĀ TERITORIJA –  
LĪDZ 5 METRIEM

Noteikumi paredz, ka nekustamam 
īpašumam piegulošā teritorija ir publiskā 
lietošanā esoša teritorija pilsētas un cie-
mu teritorijā, kā arī detālplānojumu teri-
torijā, kas atrodas blakus nekustamam 
īpašumam un sniedzas uz visām pusēm 
līdz piecu metru platumam no nekusta-
mā īpašuma ārējās robežas līdz ietves un/
vai brauktuves tuvākajai malai, tajā skaitā 
piebrauktuves, zālieni, izņemot sabiedris-
kā transporta pieturvietas. 

ZĀLE JĀPĻAUJ REGULĀRI
Nekustamajā īpašumā un tam piegulo-

šajā teritorijā, kā arī teritorijā, kas vērsta 
pret publisko ārtelpu, jānodrošina regu-
lāra zāles pļaušana. Pieļaujamais zāles 
garums dažādās teritorijās ir atšķirīgs: pil-
sētās un ciemu teritorijās zāles garums 
publiskajā lietošanā esošajā teritorijā 
un īpašumam piegulošajā teritorijā 
nedrīkst pārsniegt 20 centimetrus, bet 
pārējā īpašuma teritorijā, ja tā ir nožogo-
ta  – 60 centimetrus, ja nav nožogota  – 
40 centimetrus. 

Saistošajos noteikumos ir ietverts ter-
mins “ainaviskā pļava”. Ainaviskā pļava 
pilsētas vai ciemu teritorijās ir dabai pie-
tuvināts zālāja veids, kurā līdzās aug dažā-
du sugu savvaļas puķes, piemēram, kliņ-
ģerītes, margrietiņas, kumelītes, āboliņš, 
dzirkstelītes, dzeltenās ilzītes, cekulainā 
ziepene u. c., kas aptver vismaz 50 procen-
tus no konkrētā zāliena, un tajā neaug in-
vazīvās citzemju sugas – tādas kā korintes, 
lupīnas, zeltslotiņas, slotzari u. c., tādējādi 

uzlabojot bioloģisko daudzveidību. Pilsē-
tas vai ciemu teritorijās, kurās ir izveidota 
ainaviska pļava, zāliens, kura garums ne-
drīkst pārsniegt 20 centimetrus, pļaujams 
2 metru platā zonā uz katru pusi no pub-
liskā lietošanā esošām piebrauktuvēm, 
piebraucamajiem ceļiem, autostāvvietām, 
gājēju ietvēm, gājēju ceļiem un lauku-
miem. Pārējais zālājs jānopļauj, kad lielākā 
daļa ziedaugu ir noziedējuši un sākušas 
veidoties sēklas, vai puķes ir noziedējušas, 
pie stumbra apakšas lapas nomelnējušas, 
un dominē augi, kas pēc noziedēšanas 
zaudē savu pievilcīgumu. 

Lai nepieļautu kūlas veidošanos, pā-
rējo kopjamo zemesgabalu teritorijās 
zālājs jānopļauj līdz 1. oktobrim. 

Regulāra zāles pļaušana ir svarīga, lai 
mazinātu ērču daudzumu apkārtējā vidē. 
Kā zināms, ērces izraisa dažādas slimības, 
diemžēl reizēm ar letālām sekām. Ērču 
aktivitātes sezona Latvijā parasti ilgst no 
aprīļa sākuma līdz oktobra beigām. Ne-
koptas un ar garu zāli aizaugušas terito-
rijas rada labvēlīgus apstākļus arī citiem 
kaitēkļiem, kā arī čūsku vairošanos, to-
starp dzīvojamo māju tuvumā. 

VAR SAŅEMT PALĪDZĪBU 
NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA 
KOPŠANAI

Saistošie noteikumi paredz iespēju sa-
ņemt pašvaldības palīdzību nekustamam 
īpašumam piegulošās teritorijas kopšanā. 
Palīdzību var saņemt fiziskas personas, ja 
tām nav noslēgts uztura līgums un ja tās 
atbilst vismaz vienam no šādiem nosacī-
jumiem: tām ir 1. vai 2. grupas invaliditāte 
ar funkcionāliem traucējumiem, nav piln-
gadīgu apgādnieku un savā dzīvesvietā, 
kas ir īpašums, kura piegulošās teritorijas 
kopšanai nepieciešama palīdzība, dekla-
rētas vienas vai ar personu, kurai ir 1. vai 
2.  grupas invaliditāte ar funkcionāliem 
traucējumiem; tām ir funkcionāli traucē-
jumi, nav pilngadīgu apgādnieku un savā 
dzīvesvietā, kas ir īpašums, kura piegulošās 
teritorijas kopšanai nepieciešama palīdzī-
ba, deklarētas vienas vai ar personu, kurai 
ir 1. vai 2.  grupas invaliditāte ar funkcio-
nāliem traucējumiem; tās savā dzīvesvietā 
dzīvo vienas un ar Sociālā dienesta lēmu-
mu saņem pakalpojumu sociālās aprūpes 
un rehabilitācijas institūcijā.

Lai saņemtu palīdzību īpašumam pie-
gulošās publiskā lietošanā esošās teri-
torijas uzkopšanā, personai jāiesniedz 
pašvaldībā iesniegums ar lūgumu par 
palīdzības sniegšanu, personām ar funk-
cionāliem traucējumiem  – invaliditātes 
apliecība un ārsta izziņa ar norādi par 
funkcionāliem traucējumiem, kuru dēļ tā 
nav spējīga veikt piegulošās teritorijas ap-
kopšanu, Sociālā dienesta apliecinājums, 
ja persona savā īpašumā dzīvo viena. 

Saistošie noteikumi pieejami Ogres no-
vada pašvaldības Klientu centrā, novada 
pilsētu un pagastu pārvaldēs, interneta 
vidē: https://www.ogresnovads.lv/lv/ne-
kustamais-ipasums. 
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Ilze Čiščakova Ogresgala pagastu vada 
kopš 2017. gada rudens. Viņa atzīst, ka 
pagastam ir plašas iespējas un vērtī-

bas, kas to padara interesantu ikvienam. 
Pagasts nemitīgi attīstās, tikai svarīgi ik-
dienas ritmā to pamanīt un novērtēt.

PAGASTU IZVĒLAS ARVIEN 
VAIRĀK CILVĒKU

Ogresgala pagasta iedzīvotāju skaits 
pieaug katru gadu (uz 01.01.2024. pa-
gastā dzīvesvietu deklarējušas 3390 per-
sonas). “Manuprāt, pagasta ģeogrā-
fiskais novietojums un pakāpeniska 
pagasta infrastruktūras attīstīšana ir 
galvenie faktori, kāpēc cilvēki izvēlas 
šeit savu dzīvesvietu. Atšķirīgas iespējas 
un priekšrocības ir abās pagasta daļās – 
Ogresgalā un Ciemupē. Ciemupē tas ir 
Ogres tuvums, pieejamā satiksme, iespē-
ja dzīvot pie Daugavas vai strauji augošā 
teritorijā starp dzelzceļu un Ogres upi, kā 
arī tāda savstarpēja iedzīvotāju saliedē-
tība. Savukārt no Ogresgala var ērti no-
kļūt uz Rīgu, izmantojot Rīga–Koknese 
šoseju. Ogresgalā ir pieejama PII “Ābelī-
te” un Ogresgala pamatskola, kas ir ļoti 
svarīgas iestādes jaunajām ģimenēm, lai 
ērti un mierpilni savas atvases skolotu 
dzīvesvietas tuvumā. Ogresgala pagastu 
izvēlas ne tikai jaunās ģimenes ar bēr-
niem, bet arī seniori, kas dzīves otrajā 
pusē vēlas mainīt pilsētas trokšņaino 
vidi pret dabas tuvumu. Man liels prieks, 
ka Ogresgala pagastā atgriežas dzīvot 
jaunā paaudze, kuru vecāki šeit savulaik 
ir rosījušies un veidojuši vidi, ko šodien 
baudām,” stāsta I. Čiščakova.

Šajos sešos gados Ogres novada paš-
valdība ir daudz ieguldījusi Ogresgala 
pagasta infrastruktūras uzlabošanā. Ik-
dienas rosībā tiek piemirsts par izmai-
ņām, kādas piedzīvojis pagasts, piemē-
ram, Ciemupes sporta laukuma daļēja 
sakārtošana, Ciemupes Tautas nama 
laukuma seguma maiņa, publisko ap-
stādījumu sakopšana. Nenovērtējama 
ir pakāpeniska ielu apgaismojuma no-
maiņa un izbūve gan Ciemupes, gan 
Ogresgala pusē. Nomainīts arī segums 
laukumam pie Ogresgala Tautas nama, 
kā arī rekonstruēta daļa Tradīciju parka 
teritorijas. Veikta Steigu un Bumbieru 

ielas pārbūve, izbūvētas 
gājēju ietves, kas ir ļoti 
svarīgi drošībai. Šobrīd pie-

ejami veloceliņi no Ogres 
gan uz Ciemupi, gan Ogres-

galu, kurus iedzīvotāji ļoti ak-
tīvi izmanto. 2021.  gadā veikta 

Ogresgala hipodroma labiekārto-
šana. Sadarbībā ar VAS “Latvijas Valsts 

ceļi” veikta autoceļa posma no Ogres uz 
Ogresgalu virsmas maiņa un 2023. gadā 
ļoti ilgi gaidītā tilta pār Rankas upi pār-
būve. “Izdarīts ir daudz. Šobrīd ikdienā 
sabiedrībā vairāk esam pieraduši vērtēt 
visu pēc “sava sliekšņa” principa, tāpēc 
reizēm nepamanām ieguvumus, kas 
mums visiem kopīgi dzīvi padara ērtāku, 
patīkamāku un drošāku. Nenoliedzami, 
pagastā vēl ir ļoti daudz veicamo darbu,” 
norāda I.  Čiščakova, piebilstot, ka vien-
mēr jau gribas, lai viss notiktu ātrāk un 
vairāk, bet, kā jau visur, atduramies pie 
finansējuma iespējām. 

Pagasta pārvaldes vadītāja atzīmē, ka 
viena no vairāku gadu prioritātēm jo-
projām ir bērnu rotaļlaukumu izveide, 
jo ir ļoti svarīgi nodrošināt bērniem ie-
spēju pavadīt laiku svaigā gaisā: “Priecē, 
ka Ciemupē aktīvi tiek izmantots sporta 
laukums. Tajā darbojas ne tikai vietējie 
jaunieši, bet arī velobraucēji no Ogres, 
kas to izvēlas kā galamērķi fiziskām ak-
tivitātēm. Taču sporta laukuma tuvumā 
noteikti nepieciešams arī rotaļlaukums 
mazākiem bērniem. Nepieciešama arī 
Ogresgala sporta laukuma atjaunoša-
na, tomēr prieks, ka arī šeit regulāri var 
redzēt bērnus un jauniešus aktīvi dar-
bojamies.”

Kritiski nepieciešami atjaunošanas 
darbi ir gājēju tiltiem pār Ogres upi, kā 
arī ielām un ceļiem, ko I. Čiščakova salī-
dzina ar asinsriti, kas nepieciešama veik-
smīgai pagasta pastāvēšanai un uzlabo 
ikviena iedzīvotāja dzīves kvalitāti. 

LABA SADARBĪBA PALĪDZ 
SASNIEGT REZULTĀTU UN VAIRO 
PRIEKU PAR PAVEIKTO

Pagasta vadītāja novērtē aktīvos pa-
gasta iedzīvotājus, iestādes un uzņēmē-
jus, kas organizē un piedalās dažādos 
pasākumos un akcijās, tādējādi saliedē-
jot iedzīvotājus.

Ogresgala pagasta pārvaldē darbs 
organizēts citādāk nekā pārējās nova-
da pagastu pārvaldēs (pārvaldes pado-
tībā nav nevienas iestādes), tāpēc ļoti 
svarīga ir sadarbības kvalitāte ar visiem 
partneriem, lai ikviens darbs ritētu raiti 
un tiktu paveikts savlaicīgi. Gan Ogres-
galā, gan Ciemupē aktīvi darbojas tau-
tas nami, kuri ir Ogres novada Kultūras 

centra (ONKC) filiāles. Ciemupes Tautas 
namu jau daudzus gadus vada Daiga 
Sosnare, kura ir daudz darījusi Ciem-
upes novadpētniecības labā. Savukārt 
Ogresgala Tautas namā dažādu iemeslu 
dēļ vadītāji daudzkārt mainījušies, tāpēc 
uzturēt tautas namu darbu palīdzējusi 
ciešā sadarbība ar ONKC. Šobrīd Ogres-
gala Tautas namu vada Baiba Brutāne-
Ozoliņa, kura aktīvi plāno un piedāvā 
iedzīvotājiem dažāda satura un formas 
pasākumus. 

Noteikti jāpiemin Ciemupes bibliotē-
ka, kuru vada Liene Kainaize. Meklējot 
dažādas iespējas un aktīvi uzrunājot 
iedzīvotājus, bibliotēka rada un realizē 
dažādus pasākumus. Ciemupes lasītāju 
klubiņš ar tā vadītāju L. Kainaizi regulā-
ri piedalās dažādos projektu konkursos. 
Cītīga darba rezultāts, kas priecē arī šo-
dien, ir ciemupieša Dāvja Ādama grā-
mata “Atmiņu paradīze”, kas ir nozīmīga 
vēsturiska vērtība. Ogresgala bibliotē-
ku vada Elita Igaune, kas ikdienā rosina 
mūsu jauno paaudzi lasīšanas burvībai.

Veiksmīga sadarbība ir ar novada paš-
valdības aģentūru “Ogres komunikāci-
jas”, kas ir atbildīga ne tikai par ūdens-
saimniecības uzturēšanu pagastā, bet 
arī kapsētu apsaimniekošanu un kopša-
nu. Tieši pēdējo pāris gadu laikā pagasta 
kultūrvēsturiskās vietas  – Ciemupes un 
Ogresgala kapi – ir sakoptas un uzturē-
tas. I. Čiščakova: “Ciemupes kapu pārzine 
ilgus gadus bija Vija Grīnhāgena, paldies 
viņai par ieguldīto darbu un lielo rūpi. 
Šobrīd Ciemupes kapu pārzines darbu 
atbildīgi veic Sandra Gailuma, savukārt 
Ogresgalā  – Elmārs Babajevs. Paldies 
viņiem par atsaucību un atbildību!” Pa-
gasta ielu tīrīšanu un zāles pļaušanu 
pašvaldības īpašumos veic SIA “Ogres 
Namsaimnieks”, ar ko kopīgi tiek plānoti 
darbi un finansējums, lai nepieciešamie 
darbi tiktu izdarīti.

Ogresgala pusē nenovērtējama 
priekšrocība ir pirmsskolas izglītības ies-
tādes (PII) “Ābelīte” un Ogresgala pamat-
skolas esamība. PII “Ābelīte” grupas vien-
mēr ir piepildītas, to apmeklē gan bērni 
no pagasta, gan Ogres pilsētas. Šeit iz-
veidota un jau vairākus gadus darbojas 
jaukta vecuma grupa, kurā bērni gūst 
zināšanas, izmantojot Montesori peda-
goģijas pamatprincipus. Salīdzinājumā 
ar pilsētas skolām Ogresgala pamatsko-
la ir neliela (šajā mācību gadā tajā mācās 
152 skolēni), līdz ar to ir iespējas pievērst 
lielāku uzmanību katram skolēnam. Tā ir 
arī ekoskola ar īpašu papildinošu mācī-
bu programmu. Lai arī skola pašreizējā 
izskatā atklāta 2000.  gadā, tā ir pietie-
kami moderna, lai gan arī šeit būtu ne-

pieciešami uzlabojumi. Gan PII “Ābelīte”, 
gan Ogresgala pamatskolas pedagogu 
kolektīvs nepārtraukti papildina savas zi-
nāšanas un prasmes, meklējot iespējas, 
kā padarīt mācību procesu audzēkņiem 
saistošāku. 

No Ogresgala pagasta uzņēmējiem 
noteikti jāpiemin z/s “Sprīdīši” un SIA 
“VSL pārtikas grupa”  – abi uzņēmumi 
aktīvi piedalās Ziemassvētku laikā rīko-
tajā akcijā “Nepaliec svētkos viens”, kuras 
mērķis ir iepriecināt pagasta vientuļos 
seniorus un grūtībās nonākušas ģime-
nes. Tas ik gadus ir ļoti sirsnīgs un jauks 
pasākums, kurā iesaistās arī pagasta ie-
dzīvotāji. 

Šajā trauksmainajā un nestabilajā laikā 
ir svarīgi, ka Ogresgala pagasta iedzīvo-
tāji iesaistās mūsu visu kopīgās drošības 
pasākumu veikšanā. Ogresgala 5.  skau-
tu un gaidu vienība vairākās tikšanās 
reizēs aprīlī Ogresgala Tautas namā iztī-
rīja un sagatavoja pagraba telpu tā, lai 
X  stundas gadījumā to varētu izmantot 
kā patvērumu. Tika izgatavoti vienkāršu 
konstrukciju plaukti un soli, nodrošināts 
pirmās palīdzības ekipējums  – šinas, 
nestuves, pārsēji. Par vērtīgo un arī izglī-
tojošo darbu jāpateicas visiem vienības 
skautu un gaidu pakāpes biedriem un 
viņu vadītājam Jānim Iklāvam.

Ļoti lielu pateicību pagasta vadītāja 
saka ikvienam, kas sakopj savu īpašumu 
un vēl kādu metru aiz tā robežas. Tieši šī 
kopīgā attieksme un darbs padara ap-
kārtējo vidi skaistāku, ērtāku un patīka-
māku mums visiem. Tāpat prieks redzēt 
daudzdzīvokļu māju iedzīvotājus, kas, 
kopīgi darbojoties, ir labiekārtojuši sava 
kopīpašuma teritoriju. Diemžēl liela daļa 
iedzīvotāju joprojām nesaprot daudz-
dzīvokļu māju kopīpašuma jēgu, nevar 
savā starpā vienoties, līdz ar to šīs mājas 
un to piegulošās teritorijas netiek atbil-
stoši uzturētas.

PAGASTS AR TRADĪCIJĀM UN 
VĒRTĪBĀM

Ejot cauri daudz un dažādu pārmaiņu 
lokiem, Ogresgala pagastam ir izveidots 
logo, kurā mākslinieciski ietverta ziņa 
par pagastam vēsturiski un mūsdienīgā 
skatījumā būtisko  – Ogres upi un dārz-
kopību. Līkumojot Ogres upe pagastu 
sadala divās daļās. Tās rotaļīgā, nevien-
mērīgā līnija iztēlē veido kontūru, kas 
atgādina ābeli, kas ir neatņemama dārza 
sastāvdaļa, auglības un radošuma sim-
bols, kas grezno ikvienu dārzu Ogresga-
lā un Ciemupē.

Pagastā ir dažādas tradīcijas. No 
2018.  gada ir atsākta pagasta svētku 
organizēšana  – tā kā Ogres upe sadala  

Ogresgala pagasts –  
izcila vieta izaugsmei un 

stabilitātei
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pagastu divās daļās, vienu 
gadu tie notiek Ogresgalā, 
otru  – Ciemupē. Ik gadu no-
tiek arī Džeza vakars Ciemupē, 
Mātes dienai veltīti pasākumi, 
dažādu interešu grupu satik-
šanās. Cerams, ka tiks atjauno-
ti arī Emīlam Dārziņam veltītie 
Ogresgala Mūzikas svētki, kā 
arī par ikgadēju tradīciju kļūs 
pagājušā gadā notikusī balle 
ražas sezonas noslēgumā.

OGRESGALA 
PAGASTAM 100

 Šogad Ogresgala pagasts 
atzīmē 100  gadu jubileju, tā-
pēc tiek organizēti pasākumi 
visa gada garumā. Pavasarī 
notika četras tikšanās pēcpus-
dienas – divas Ogresgala pusē 
un divas Ciemupē. Pasākumos 
iedzīvotāji varēja gan dalīties 
ar savām liecībām, gan uzzi-
nāt dažādus jaunus, intere-
santus faktus. “Man prieks, ka 
pasākumi bija apmeklēti, tajos 
piedalījās ne tikai tie, kas šo 
laiku piedzīvojuši, bet arī viņu 
bērni un mazbērni. Bija ļoti in-
triģējoši izpētīt, kā agrāk izska-
tījās vieta, kur tagad atrodas 
tava māja vai skola. Paldies 
dalībniekiem, kuri atnesa sa-
vas liecības, dalījās ar saviem 
stāstiem un emocijām. Tagad 
jādomā, kā to visu apkopot, 
lai šīs nozīmīgās kultūrvēs-
turiskās liecības nepazustu,” 
stāsta I.  Čiščakova, piebilstot, 
ka ir svarīgi dalīties, stāstīt, jo 
piedzīvotais ir bagātība, kas 
palīdz radīt jaunas vērtības. 
Turklāt emocijas, ko piedzīvo-
jam, ir noturīgākas un reizēm 
pat vērtīgākas par faktiem, jo 
tās ir patiesas. Lielu paldies 
par iesaisti viņa saka arī abu 
tautas namu un bibliotēku va-
dītājām.

Turpinot svinēt simtgadi, 
8.  jūnijā ar plašu pasākumu 
programmu notiks svinības 
Ogresgalā, savukārt 23.  jūnijā 
Ciemupē būs Līgo simtgades 
balle. Rudenī ir iecerēti ģime-
ņu pasākumi, savukārt simt-
gades svinības tiks noslēgtas 
novembrī valsts svētku noska-
ņās  – ar koncertiem un kopā 
būšanu.

Pagasta jubilejas gadā pār-
valdes vadītāja aicina uzņem-
ties atbildību un rūpēties par 
savu veselību  – gan fizisko, 
gan mentālo. “Lai katram no 
mums ir iespēja, griba un 
spēks padarīt dzīvi labāku gan 
sev, gan mums kā sabiedrībai 
kopumā,” ikvienam vēl I. Čišča-
kova. 

Olga TINKUSE,
Komunikācijas nodaļas  

preses sekretāre

ATJAUNOS OGRES VĒSTURISKO CENTRU

Jau tuvākajā laikā tiks uzsākta vērienīga 
projekta īstenošana, kas būtiski uzla-
bos Ogres vizuālo identitāti, sakār-

tojot teritoriju, kas skar Rīgas ielas, Kalna 
prospekta, Grīvas prospekta, Skolas ielas 
un Brīvības ielas posmus. 

Galvenās aktivitātes projekta īstenoša-
nā: Brīvības ielā Neatkarības laukuma izveide 
un tam piegulošās teritorijas pārbūve; Brīvī-
bas ceļa ekspozīcijas izveide Brīvības ielā  2, 
kas kopā ar laukumu veidos vienotu ansam-
bli; rotaļlaukuma un autostāvlaukuma izbūve 
Brīvības ielā 3, rotaļlaukumā iedzīvinot rožu 
tēmu; bijušā Ogres Tautas nama Rīgas ielā 15 
pārbūve, to pārveidojot par muzikālo teātri.

Īstenojot šo projektu, šobrīd vāji izman-
totā pilsētas daļa, savienojoties ar jau esošo 
pilsētas Brīvības ielas gājēju posmu, veidos 
vienotu pilsētvides telpu izziņai, kultūrai un 
atpūtai, kurā labi jutīsies kā pilsētas viesi, tā 
arī Ogres iedzīvotāji. 

“Agrāk šī ārtelpas daļa bija pilsētas centrs, 
tajā bija dzīvība. Tagad tā kļuvusi par degra-
dētu teritoriju. Dosim šai pilsētas daļai otro 
elpu,” uzsver  Ogres novada pašvaldības do-
mes priekšsēdētājs Egils Helmanis.

Būvprojekta vienotais nosaukums ir “Mu-
zikālais teātris Rīgas ielā 15 Ogrē, Ogres no-
vadā”. Teritorijas pārbūve norisināsies pakā-
peniski vairākos posmos. Kopējais plānotais 
projekta īstenošanas laiks ir līdz 2027. gadam.

Teritorijas attīstības koncepts. Projekta 
īstenošana tiks uzsākta ar Neatkarības lau-
kuma izveidi un tam piegulošās teritorijas 
pārbūvi. Neatkarības laukums ir teritorija 
Brīvības ielas daļā, posmā no Skolas ielas līdz 
Rīgas ielai. Laukumam šāds nosaukums pie-
šķirts ar 2021. gada 20. maija Ogres novada 
pašvaldības domes lēmumu, tādējādi at-
balstot biedrības “4. maija deklarācijas klubs” 
ierosinājumu par valstiski nozīmīgu datumu 
un jēdzienu iemūžināšanu.

Laukuma plānošanas pamatprincipi: 
droša un gājējam (it īpaši bērniem) pieeja-
ma vide, saglabāta esošā ikdienas gājēju 
kustība; ērti pieejama, pārredzama auto-
stāvvieta, nodrošinot norobežojošus stādī-
jumus no rotaļu telpas; patīkama, atraktīva 
ārtelpa ar aktīvām un pasīvām atpūtas vie-
tām; atbilstoša funkcionālā un atmosfēriskā 
apgaismojuma infrastruktūra; reprezentatī-
vu un viegli kopjamu apstādījumu plānoša-
na, krāšņu rožu dobju izveide.

Neatkarības laukums ir paredzēts kā multi-
funkcionāls laukums. Tas sevī ietvers digitālu 
strūklaku kā tēlniecisku veidojumu ansambli, 
kas ataino Latvijas neatkarības atjaunošanas 
nozīmīgākos etapus no 1918. gada līdz mūs-
dienām caur novada prizmu, tajā skaitā cildi-
not Ogres novada nozīmīgākās personības 
Latvijas vēstures attīstības kontekstā. 

Papildus strūklakas ansamblim laukumā ir 
paredzēts veidot digitālās projekcijas, ar kuru 
palīdzību tiks cildināti nozīmīgie notikumi, 
cilvēki un Latvijas neatkarība kopumā. Visi 
vēsturiskie notikumi ir īstenojušies, pateico-
ties pašaizliedzīgiem un cildeniem cilvēkiem. 
Katra šī cilvēka dzīves gājumu var simboliski 
apzīmēt ar līniju, kas kaut kur sākas, tad iet 
savu ceļu un var būt gan taisna, gan ar līklo-
čiem. Tā neizbēgami krustojas ar citu cilvēku 
dzīves līnijām. Kādam tās ir baltākas, kādam 
tumšākas. Tieši tik dažādi mēs esam, cik dažā-
di ir mūsu dzīves gājumi un tecējumi.

Laukuma seguma koncepcija tiks veidota, 
iedvesmojoties no Daugavas upes plūduma, 
kas simboliski iezīmē laika tecējuma pagāt-
nes, tagadnes un nākotnes līnijas, vienlaikus 
simbolizējot arī  cilvēka dzīves tecējumu. Šo 
lineāro motīvu, kā arī Daugavas ūdens viļņo-
šanās motīvu plānots atspoguļot bruģa se-
guma rakstā, kas papildināts ar līnijveida un 
punktveida gaismas elementiem.

Pārmaiņas piedzīvos ēka Brīvības ielā  2, 
kas kopā ar laukumu veidos vienotu ansam-
bli, ēkā izvietojot Brīvības ceļa ekspozīciju. 
2024. gada 25. aprīļa domes sēdē tika lemts 
šo investīciju projektu noteikt kā prioritāro. 
Telpas šajā ēkā tiks pielāgotas Ogres Vēstures 
un mākslas muzeja vajadzībām, tajās izvieto-
jot pastāvīgu muzeja ekspozīciju par traģiska-
jiem un vienlaikus divdesmitā gadsimta nozī-
mīgākajiem notikumiem – Brīvības cīņām un 
latviešu leģionāru cīņām, kā arī atvēlot telpas 
izstādēm un skolēnu nodarbībām. Pielietojot 
modernus ekspozīcijas iekārtošanas paņē-
mienus, tiks radīts plašāks priekšstats par mi-
nētajiem vēstures notikumiem, par karavīru, 
brīvprātīgo un atbalstītāju ikdienu.

Projekta otrās kārtas ietvaros tiks veikta 
rotaļlaukuma un autostāvlaukuma izbūve 
Brīvības ielā 3. Ap autostāvlaukumu pare-
dzēti krāšņi rožu apstādījumi. Paredzēts, 
ka stāvlaukums apkalpos kā jau šobrīd 
esošos, piemēram, Zemgales rajona tiesu, 
Valsts policiju, tā arī nākotnē paredzētos 
sabiedriskos objektus.

Rožu tēmu plānots iedzīvināt arī rotaļlau-
kuma būvniecībā. Tā koncepcija veidota, 
pētot parka rozes formas, krāsas, detaļas 
un faunu, kas iekļaujas un apdzīvo rožu 
pasauli. Rotaļlaukuma mērķis ir veidot es-
tētiski pievilcīgu, oriģinālu, māksliniecisku 
vidi, lai šī vieta būtu pietiekami interesan-
ta gan ģimenēm ar bērniem, gan katram 
Ogres iedzīvotājam vai viesim. To plānots 
aprīkot ar sensorajām aktivitātēm, nelielu 
karuseli zieda formā, blakus tam izvieto-
jot dažādu veidu un intensitātes mūzikas 
instrumentus. Šūpoles, batuti un sfēru 
elementi, kā arī smilšu kaste būs neatņe-
mamas rotaļlaukuma sastāvdaļas. Centrālā 
zona tiks atvēlēta aktīvai darbībai, kas ie-
kļaus slīdkalniņu, dažādus kāpšļus, virves, 
grozus un trepes. 

Vērienīgas pārmaiņas piedzīvos bijušais 
Ogres Tautas nams Rīgas ielā 15, kurš, pārbū-
vējot esošo ēku, kā arī iegūstot jaunu piebū-
vi, pārtaps par muzikālo teātri. Bijušā Ogres 
Tautas nama ēkas būvniecībai 20.  gadsim-
ta 20.  gados saziedoti tautas līdzekļi, un 
20. gadsimta 80. gados, Atmodas laikā, tajā 
tika uzvilkts sarkanbaltsarkanais karogs. 
Kaut arī šī ēka nav kultūras piemineklis, tā ir 
vecāka par 50 gadiem, tajā nav veiktas nozī-
mīgas pārbūves, un tā veido Ogres novada 
vides savdabību. Šādām ēkām ar Ogres no-
vada pašvaldības saistošajiem noteikumiem 
noteikts aizsargājamas vēsturiskas ēkas 
statuss, un svarīgi ir saglabāt šīs vēsturiskās 
ēkas vērtību. Pārbūvējot iekštelpas, tiks sa-
glabāti esošās ēkas arhitektoniskie akcenti – 
jumta torņi  – un, nemainot ēkas vienkāršo 
vēsturisko tēlu, tiks uzlabota abu ēku kopējā 
funkcionālā loģistika. 

Muzikālā teātra jaunbūvē paredzētas vai-
rāk nekā 600  skatītāju sēdvietas, skatuve, 
publiskās telpas, kafejnīca, noliktavas un teh-
niskās telpas. Savukārt pašreizējā Ogres Tau-
tas nama ēkā būs administrācija, mēģināju-
mu zāles un ģērbtuves. Ēkai būs ovāla forma, 
kas sasaucas ar pašvaldības nosaukuma pir-
mo burtu. Šī teātra izbūve būs liels ieguvums 
ne tikai Ogres un Latvijas iedzīvotājiem, bet 
piesaistīs arī Eiropas un pat vēl plašākas sa-
biedrības uzmanību.

Projekta izstrādi un autoruzraudzību veic 
SIA “CMB”. 

Zita RUŅĢE,
Komunikācijas nodaļas preses sekretāre
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PASĀKUMI OGRES NOVADĀ
OGRĒ 

Ogres novada Kultūras centrā (ONKC)
Līdz 30. jūlijam foto izstāžu zālē māksli-

nieces Santas Siliņas darbu izstāde MĪLES-
TĪBĀ AUGT. Izstāde bez maksas apskatā-
ma darba dienās no plkst. 9.00 līdz 19.00, 
brīvdienās no plkst. 10.00 līdz 18.00, kā arī 
laikā, kad Ogres novada Kultūras centrā 
notiek pasākumi. 

Līdz 30.  jūlijam Mazās zāles vestibilā 
mākslinieces Elīnas Umules gleznu personāl-
izstāde MODUŠIES ZIEDI. Izstāde bez maksas 
apskatāma darba dienās no plkst.  9.00 līdz 
19.00 un brīvdienās no plkst. 10.00 līdz 18.00, 
kā arī laikā, kad Ogres novada Kultūras cen-
trā notiek pasākumi.

Līdz 31.  augustam Izstāžu zālē Laube-
res mākslas studijas MIRKLIS darbu izstāde 
APSTĀDINĀT MIRKLI. Izstāde bez maksas 
apskatāma Izstāžu zālē pasākumu laikā vai 
piesakoties pie klientu apkalpošanas speciā-
listiem klātienē, vai zvanot pa tālr. 28312731.

25.  maijā plkst. 18.00 Lielajā zālē BJDK 
PĪLĀDZĪTIS koncerts IEGRIEŽAM VASARU. 
Biļetes 4  eiro, 3  eiro ar Ogres novadnieka 
karti/lietotni.

26.  maijā plkst.  16.00 Lielajā zālē Deju 
studijas TRIUMFS koncerts GAME. Biļetes 
nopērkamas ONKC biļešu kasē (šī koncerta 
biļetes nopērkamas tikai skaidrā naudā) un 
Deju studijas TRIUMFS studijā Jaunatnes 
ielā  6 Ogrē. Tālrunis uzziņām 29264995.  
Biļetes 10 eiro.

* * * * *
Ģimenes diena 
1. un 2. jūnijā Ogres pilsētvidē ĢIMENES 

DIENA OGRĒ. Divu dienu garumā pilsētvi-
dē norisināsies izglītojošas, sportiskas un 
izklaidējošas aktivitātes, kā arī citi aizraujo-
ši notikumi. Ogres iestāžu un uzņēmumu 
pārstāvji aicinās piedalīties radošajās darb-
nīcās, izglītojošās un prātu asinošās nodar-
bībās, sporta notikumos, paraugdemons-
trējumos, koncertos, teatrālos uzvedumos, 
diskusijās un citās aktivitātēs. 

1. jūnijā
Ogres Centrālajā bibliotēkā 

plkst. 10.00–16.00 literārā fotoorientēšanās 
MANA RAIBĀ ĢIMENE; plkst.  11.00–13.00 
nodarbību cikla MĒS BŪSIM VECĀKI 1.  no-
darbība DZEMDĪBU PROCESS UN ATBALSTS 
(pieteikšanās obligāta www.oveselibaogre.lv). 

Ogres Trīsvienības baptistu draudzē 
Vidus pr.  15 plkst.  11.00 starpkonfesionāls 
dievkalpojums ģimenēm un bērniem.

Ogres novada Kultūras centra laukumā 
plkst.  11.00–15.00 aktivitātes ģimenēm 
VIENOTĪBĀ SPĒKS, militārās tehnikas, ieroču 
un ekipējuma demonstrēšana, drifta kartingi 
NOĶER MANI (maksas aktivitāte).

Brīvības ielas gājēju posmā: 
plkst.  11.00–17.00 piepūšamās atrakci-
jas bērniem; plkst.  13.00–16.00 radošās 
darbnīcas, mākslīgā intelekta foto stūrītis; 
plkst. 16.00 un 19.00 Cirka darbnīca.

Plkst.  11.00 pirmskolas izglītības iestāžu 
bērnu velobrauciens IEBRAUCAM VASARĀ 

(Ogres skvērs – Brīvības iela – Lapu iela – Par-
ka iela – Brīvības iela).

Ogres Vēstures un mākslas muzejā: 
plkst.  12.00 CEĻOJUMS KRISTĪGO SIM-
BOLU PASAULĒ. LMA Vizuāli plastiskās 
nodaļas Stikla mākslas katedras docentes 
Sandras Utānes stāstījums par simbo-
lismu L.  Makabresku izstādē MIERINĀ-
JUMS un tās paralēlēm sakrālajā mākslā; 
plkst.  13.00 muzejpedagoģiskā nodarbī-
ba ESIET SVEICINĀTI MUZEJĀ.

Brīvības ielā  15A (pie veikala ELVI ie-
ejas): plkst.  12.00 droša velo apmācība, 
plkst. 12.30–14.00 velosipēdu apkope/dro-
šība un dipdapu trase.

Uz Pilsētas skvēra skatuves: 
plkst.  13.00 uzvedums visai ģimenei 
UZ BALLI IELŪDZ ADAMSU ĢIMENĪTE; 
plkst.  14.30 ONKC bērnu vokālās stu-
dijas SVILPASTES koncerts; plkst.  15.00 
Ogres Mūzikas un mākslas skolas audzēk-
ņu un pūtēju orķestra MELODIJA koncerts; 
plkst. 20.00 Katrīnas Gupalo koncerts.

Pie monumentālā Latvijas karoga 
DISKUSIJAS: plkst.  13.00–14.00 Bērns 

ģimenes vērtību krustcelēs (vadīs Nils Sakss 
Konstantinovs); plkst. 14.15–15.15 Paaudžu 
vērtības pārmaiņu laikā (vadīs Patriks Grīva); 
plkst. 15.30–16.30 Kas veido stipras valsts 
pamatu? (vadīs Kristīne Žilde-Krēvica).

Plkst.  13.00–16.30 izstāde SKAUTI LAT-
VIJAS ARMIJĀ NO 1919. LĪDZ 1940. GADAM; 
plkst.  22.00 brīvdabas kino VECĀ DĀRZA 
NOSLĒPUMS.

Pārgājiens uz vides izglītības centru 
“EkVidO” plkst.  14.00–18.00 (pulcēša-
nās pie Ogres novada Tūrisma informāci-
jas centra Brīvības ielā  18. Nepieciešams 
iepriekš pieteikties! Sīkāka informācija  
www.visitogre.lv).

Ogres novada Jauniešu mājā Brīvības 
ielā 40: plkst. 14.00–18.00 JAUNIEŠU MĀ-
JAS PAGALMA SVĒTKI. Stafetes jauniešiem, 
draugu grupām un ģimenēm: puzzle sa-
censības; krāsu rociņu piramīda; āra lielās 
spēles; GUDRS VĒL GUDRĀKS; spēle RA-
TIŅŠ – kā laimes rats dziesmu minēšanā un 
dziedāšanā; sejas apgleznošana; “Lielie bur-
buļi”; Ogres 29.  skautu un gaidu vienības 
aktivitātes; aklo kurmju skrējiens; “Lielais 
mezgls”; podkāsti “Jaunie ON”; plkst. 17.00 
JAUNRADES FESTIVĀLS.

Pie Zelta liepas Brīvības ielā  18 
plkst. 14.00–16.00 “Kafija ar…”. Personīgas 
sarunas ar diskusiju dalībniekiem un dažādu 
profesiju pārstāvjiem.

Ogres teātrī Brīvības ielā 15 plkst. 16.00 
Ogres Teātra studijas skate.

Ogres evaņģēliski luteriskajā draudzē 
Brīvības ielā 51 plkst. 18.00 Mūzikas skolas 
audzēkņu koncerts.

2. jūnijā 
Pie Sporta arēnas OGRE Gunāra Astras 

ielā 1 plkst. 12.00–18.00 GHETTO GAMES 
OGRĒ – jaudīgi ielu sporta un kultūras svēt-
ki visai ģimenei (plkst.  11.00 reģistrācija; 
plkst.  12.00 oficiāla GHETTO GAMES OGRE 
atklāšana; plkst.  12.00–18.00 GHETTO BAS-

KET turnīrs (3x3 basketbola turnīrs GHETTO 
BASKET norisināsies U12, U14, U16, U18, 
OPEN grupās); GHETTO FOOTBALL turnīrs 
(ielu futbola turnīrs GHETTO FOOTBALL no-
risināsies U12, U14, U16, U19, 20+ un Lady 
kategorijās). Bērnu SLAM-DUNK konkurss 
basketbolā. Dažādas aktivitātes ģimenēm, 
priekšnesumi, GHETTO TINDER, GHETTO 
SHOP, futbola atrakcijas u. c.).

6. jūnijā plkst. 20.00 uz Ogres upes peldo-
šās skatuves UPES VAKARS. Koncertā pieda-
lās: Lielvārdes Kultūras nama folkloras kopa 
JOSTA; Lēdmanes Tautas nama vokālais 
ansamblis STARI un Ogres novada Kultūras 
centra jauktais koris GRĪVA. Koncerta apmek-
lējums bez maksas.

13. jūnijā plkst. 20.00 uz Ogres upes pel-
došās skatuves UPES VAKARS. Koncertā pie-
dalās: Ogres novada Kultūras centra jauk-
tais senioru koris ALTERA; Ķeipenes Tautas 
nama sieviešu vokālais ansamblis SONORE; 
Ogres novada Kultūras centra Ogres Sko-
lotāju kamerkoris un Lielvārdes Kultūras 
nama Tautas mūzikas kapela. Koncerta ap-
meklējums bez maksas.

20. jūnijā plkst. 20.00 uz Ogres upes pel-
došās skatuves UPES VAKARS. Koncertā 
piedalās: Ogres novada Kultūras centra fol-
kloras kopa ARTAVA; Suntažu Kultūras nama 
sieviešu vokālais ansamblis SVĪRE un Ogres 
novada Kultūras centra jauktais koris OGRE. 
Koncerta apmeklējums bez maksas.

20. jūnijā plkst. 20.00 Madlienas pagasta 
PLĀTERES PILSKALNĀ Saulgriežu svinības. 
Saulgriežus ieskandinās Tomes Tautas nama 
folkloras kopa GRAUDI, Madlienas Kultūras 
nama jauniešu deju kolektīvs DAINA STUDI-
JA, Lielvārdes Kultūras nama folkloras kopa 
un kapela JOSTA. Saulgriežu rituāls Lilijas 
un Edgara Liporu vadībā, visa vakara garu-
mā ziedu un zāļu vainagu darbnīcas kopā 
ar Vinetu Grīnbergu un Ivetu Gulbi, savukārt 
vakara noslēgumā uguns rata ceļojums. 
Īpaši norīkots bezmaksas autobuss pasāku-
ma apmeklētājiem: plkst.  19.00 Ogres no-
vada Kultūras centrs  – Plāteres pilskalns; ~ 
plkst. 1.00 Plāteres pilskalns – Ogres novada 
Kultūras centrs.

22. jūnijā plkst. 15.00–19.00 Brīvības ie-
las gājēju posmā LĪGO SVĒTKU IESKAŅAS 
GADATIRGUS. Plkst. 15.00, 16.00, 17.00 Pil-
sētas skvērā etnoprieka grupas OGAS kon-
certs. Plkst.  16.30, 18.00 Brīvības ielas gā-
jēju posmā pie skulptūras BALTĀ CIELAVA 
ONKC folkloras kopas ARTAVA Līgo svētku 
ieskandināšana. 

OGRESGALĀ 
8.  jūnijā pie Ogresgala Tautas nama 

Ogresgala pagasta svētki OGRESGALAM 
100: plkst.  15.00–18.00 svētku gadatirgus; 
pasākuma vadītājs UFO; animatori; iluzio-
nists; burbuļu šovs; radošās darbnīcas; kubu 
apgleznošana; plkst.  18.00–19.00 Ogres-
gala Tautas nama amatiermākslas kolektī-
vu koncerts, piedalās bērnu deju kolektīvs 
ĀBOLĒNI, jauniešu deju kolektīvs ĀBEĻZIEDS, 

sieviešu vokālais ansamblis DŪJAS un jauk-
tais vokālais ansamblis SAIME; plkst. 20.00–
21.00 grupas RĪGAS MODES koncerts; 
plkst.  22.00–2.00 zaļumballe ar grupu RA-
BARBERI. Svētku aktivitātes bez maksas.

CIEMUPĒ
21.  jūnijā Ciemupes estrādē Ogresgala 

pagastam 100  – KOPĀ SAULGRIEŽU LAIKĀ: 
plkst.  18.00 IEKARAMO VAINAGU meistar-
klase; plkst. 19.00 SKAŅU DĀRZA etnogrā-
fiskās kokļu kopas JĀŅU DZIESMU UN RO-
TAĻU DARBNĪCA. Danči un rotaļas kopā ar 
Skujiņu-Valaiņu ģimeni. Pasākuma apmeklē-
jums bez maksas.

BIRZGALĒ
23.  jūnijā plkst.  19.00 Birzgales Tautas 

namā amatierteātra “Laipa” pirmizrāde  – 
Baibas Jukņēvičas “Par diviem zaķiem un 
pelēm uz galda”.

23. jūnijā  plkst. 22.00 Birzgales Rūķu par-
ka estrādē zaļumballe kopā ar grupu “Vēja 
runa”. Ieeja bez maksas.

IKŠĶILĒ
26.  maijā plkst.  19.00–2100 Ikšķiles Tau-

tas namā norisināsies Ikšķiles brīvprātīgo 
organizētais pasākums “Ikšķiles forums”. Pa-
sākuma laikā tiks demonstrēta filma “Kopā 
ar Ukrainu”. Filma veidota, izmantojot Egila 
Helmaņa un viņa komandas uzņemtos video 
materiālus, kas tapuši, esot Ukrainā, sarunā-
joties ar karavīriem, vietējo pašvaldību vadī-
tājiem un citiem karadarbībā iesaistītajiem. 
Ieeja bez maksas.

1. jūnijā no plkst. 12.00 līdz 18.00 Ikšķiles 
Centra laukumā ĢIMEŅU DIENA.

1. jūnijā plkst. 18.00 Ikšķiles estrādē Ikšķi-
les Tautas nama deju kolektīvu “Spolītes” un 
“Spole” tautas deju lielkoncerts “Pūra lāde”.

5. jūnijā plkst. 17.00 Ikšķiles Tautas namā 
mākslinieka Valda Kaprāļa 70 gadu jubilejas 
gleznu izstādes atklāšana. Izstāde apskatā-
ma no 5. jūnija līdz 30. augustam. 

SVĒTKI IKŠĶILĒ 2024
15. jūnijā
UZ DAMBJA PRETĪ IKŠĶILES UN TĪNŪŽU 

PAGASTA PĀRVALDEI plkst.  6.00 Ikšķiles 
Loms 2024 (reģistrēšanās no plkst. 5.30).

IKŠĶILES VIDUSSKOLAS STADIO-
NĀ: plkst.  9.00 Miegamiču skrējiens; 
plkst.  10.30–15.00 orientēšanās spēle “Ie-
pazīsti Ikšķili”; plkst.  11.00–15.00 sporta 
biedrību aktivitātes; plkst. 11.00–15.00 pie-
pūšamās atrakcijas, IGLU kluči; plkst. 12.00–
18.00 šķēršļu josla, Orbiton Sport.

IKŠĶILES VIDUSSKOLAS SPORTA ZĀLĒ: 
plkst.  19.00 Florbola svētku turnīrs vīrie-
šiem.

BIRZĪTĒ PIE MŪZIKAS UN MĀKSLAS 
SKOLAS Jauniešu diena “Kāpēc gan ne?”: 
plkst.  12.00–17.00 sejas apgleznošana, 
Hennas spots, “Tepat un Kopā” telts, Ikšķiles 
vidusskolas pašpārvalde, origami, mandalas, 

Pasākumi var tikt filmēti un fotografēti. Iegūtais materiāls var tikt izmantots publicitātes vajadzībām.
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ūdens aktivitāte, foto kaste; plkst.  13.00–
18.00 podkāsts “Jaunie ON”, mobilās spē-
les; plkst. 12.00–18.00 sarunas ar biedrību 
“Ogle”; plkst.  15.00, 16.00, 17.00, 18.00 
Kahoot “Jauniešu iespējas”; plkst. 19.00 ap-
balvošana.

IKŠĶILES CENTRA LAUKUMĀ: plkst. 10.00–
16.00 gadatirgus; plkst. 11.00–16.00 Street-
food festivāls.

IKŠĶILES ESTRĀDĒ: plkst.  11.00 koncert-
uzvedums ģimenēm un bērniem “Drošī-
bas festivāls”  – Artūrs Gruzdiņš un “Knīpas 
un Knauķi”; plkst.  19.00 Ieva Sutugova un 
Jānis Moisejs koncertprogrammā “Dieva 
goda vārds”; plkst.  20.00 grupa “Dziļi vio-
lets”; plkst. 21.00 grupa “Singapūras satīns”; 
plkst. 22.00 svētku balle ar grupu “The Ori-
ginals”, DJ Uldis Liepājnieks.

IKŠĶILES TAUTAS NAMĀ mākslinieka Valda 
Kaprāļa jubilejas gleznu izstāde.

16. jūnijā 
IKŠĶILES EV. LUT. SV.  MEINARDA BAZNĪ-

CĀ: plkst.  10.00 Svētku dievkalpojums; 
plkst.  11.30 koncerts “Tauriņu samtainā 
smarža”.

IKŠĶILES PLUDMALĒ  – Ikšķiles pikniks: 
plkst.  17.00 muzikāla izrāde bērniem “Trīs 
sivēntiņi un vilks”  – “Melo-M”, Daumants 
Kalniņš, Sonora Vaice, Karina Bērziņa, T. Sīļa 
baleta studija; plkst.  18.00 izrāde “Dāva-
na vientuļai sievietei”  – Ikšķiles vidusskolas 
žetonvakara izrāde; plkst.  19.00 Cēsu big-
bends; plkst. 16.00–21.00 gaisa pūķu rado-
šā darbnīca un Lielās koka spēles.

22.  jūnijā Ikšķiles estrādē: plkst.  19.00 
Jāņu koncertuzvedums “Meklē mani pa-
pardēs”, biļetes www.bilesuparadize.lv; 
plkst. 22.00 zaļumballe ar grupu “Klaidonis”, 
ieeja bez maksas.

JUMPRAVĀ
1.  jūnijā plkst.  11.00 Jumpravas Kultū-

ras nama Lielajā zālē Starptautiskajai bērnu 
aizsardzības dienai veltīta animācijas filma 
“Džungļu patruļa 2”. Biļetes 3 eiro.

15. jūnijā plkst. 19.00 Jumpravas pagasta 
estrādē Ogres teātra izrāde “Skroderdienas 
Silmačos”. 

Ieeja bez maksas.
23. jūnijā plkst. 23.00 Jumpravas pagasta 

estrādē Jāņu nakts zaļumballe ar grupu “Ze-
meņu iela”. Ieeja bez maksas.

KRAPĒ 
31. maijā plkst. 18.00 Krapes Tautas namā 

dokumentālā kinofilma “Patrīcija”. Ieejas 
maksa 2 eiro.

1.  jūnijā plkst.  10.00  pie Krapes Tautas 
nama Starptautiskajai bērnu aizsardzības 
dienai veltīts pasākums. Spēle ar orientē-
šanās uzdevumiem “Zinu savu Krapi”. Pasā-
kums bez maksas.

No 3. jūnija līdz 3. jūlijam Krapes pagasta 
ēkas izstāžu zālē Sandras Sabīnes Jaundalde-
res personālizstāde. Zīmējumi un dzeja SIE-
VIETES DIENASGRĀMATA. Ieeja bez maksas.

22. jūnijā plkst. 18.00  Krapes Tautas namā 
Līgo ieskandināšanas koncerts kopā ar Sandi 
Dubovu. Ieeja bez maksas. 

Līdz pat jūlijam Krapes bibliotēkā darbo-
jas “Sēklu un stādu maiņas punkts”, Kas pa-
šam lieks, citam prieks!

ĶEGUMĀ
PILSĒTAS SVĒTKI “RADI SAULI ĶEGU-

MĀ!”
25. maijā – dienas garumā dažādas aktivi-

tātes visām paaudzēm.
Saules siltums sirdi silda: no 

plkst. 9.00 amatnieku, mājražotāju un stā-
du gadatirgus pie Ķeguma Tautas nama. 
Pieteikties gadatirgum var vietnē https://
ej.uz/radi_sauli_Keguma; no plkst.  10.00 
līdz 11.00 parkā pie skatuves mazo ķe-
gumiešu tirdziņš, aicinām tirgoties bērnus 
un jauniešus; no plkst. 9.00 mazajā parkā 
pie Ķeguma Tautas nama Jauniešu kvar-
tāls – dažādas aktivitātes visu vecumu ap-
meklētājiem. Sevi prezentē un aktivitātes 
nodrošina Ogres Jauniešu domes jaunieši; 
Ķeguma pilsētas parkā aktivitātes kopā 
ar Ķeguma jaunsardzi; no plkst.  10.00 
līdz 18.00 lāzertaga aktivitāte mazajiem 
un lielajiem apmeklētājiem, ko nodrošina  
“PB telpa”.

Pie labdarības veikala “Pūne” no 
plkst. 10.00 sadarbībā ar sieviešu biedrību 
“Starptautiskais Soroptimistu klubs “Ogre–
Ķegums”” norisināsies radošās darbnīcas 
un tiks veidots ziedu saules paklājs. Ņem 
ziedus un citus sev pieejamos zaļumus, 
nāc un darbojies!

Plkst. 17.30 “Meklē sauli Ķegumā” – orien-
tēšanās Ķeguma pilsētā.

Visas dienas garumā ir apskatāmi vides ob-
jekti “Radi sauli Ķegumā!”, ko radījušas Ķegu-
ma iestādes un Ķeguma svētku atbalstītāji.

Saules spēks sportojot: no plkst.  9.00 
Ķeguma vidusskolas stadionā  – pludmales 
volejbols, 3 pret 3 florbols, aktivitātes maza-
jiem; plkst. 13.00 skrējiens kalnā (Celtnieku 
iela); no plkst. 13.00 līdz 15.00 disku golfa 
aktivitātes pie skolas, aktivitāti nodrošina 
Ogres Jauniešu dome. Sacensība divās dis-
ciplīnās: Lielā disciplīna (izieta visa trase ar 
mazāko metienu skaitu); Mazā disciplīna 
(precizitāte); no plkst.  9.00 līdz 16.00 Vīru 
Spēļu kvartāls  – ROKA, MAD AISS, SPĒKA 
NORA, “Velvet Cherry Tatoo”, SIA “Rubeņi”; 
no plkst. 8.00 līdz 0.00 skaiti soļus svētkos 
kopā ar biedrību “Esi aktīvs, radošs un izzi-
nošs!” un EJsporto.

Saules staru mirdzumā: plkst. 10.00 Ķe-
guma Tautas namā lekcija “VESELĪBA – izvēle 
un atbildība”, lektore Silvija Ābele, uztura spe-
ciāliste, sertificēta GAPS uztura konsultante, 
holistiskās medicīnas praktiķe; plkst. 11.00 
muzikāls uzvedums bērniem “Ķepaiņiem pa 
pēdām” un tikšanās ar draudzīgajiem tēliem; 
plkst.  16.00 svētku lielkoncerts “Radi sauli 
Ķegumā!”, koncertu vadīs Dailes teātra aktie-
ris Lauris Subatnieks.

No plkst.  19.00 iegriez sauli Ķegumā 
kopā ar moto klubu “Rēgi MC” un mākslinie-
kiem  – MĀRA DAGNE, ODS, VELKAM, AIJA 
ANDREJEVA, DZELZS VILKS, PIPARI, DJ ANSS.

Svētku salūts plkst.  23.00  – radīsim sauli 
Ķeguma debesīs! 

Vairāk info: www.ogresnovads.lv vai https://
www.facebook.com/KegumaZinas/.

15.  jūnijā no plkst.  10.00 Ķeguma Tau-
tas namā Saulgriežu rotu darbnīca kopā ar 
KAMBARU VARKALI. Būs iespēja iegādāties 
VARKAĻA ROKDARBUS. Pasākums bez mak-
sas. Vietu skaits ierobežots, vēlams iepriekš 
pieteikties pa tālr. 22010300.

21. jūnijā plkst. 18.00 Ķeguma parkā Saul-
griežu sagaidīšanas svētki kopā ar folkloras 
kopu “Josta” no Lielvārdes.

ĶEIPENĒ
15. jūnijā plkst. 15 Ķeipenes Tautas namā 

PIRMIZRĀDE. Amatierteātris PŪCE piedāvā 
Monikas Zīles lugu 2 cēlienos DŽENTLMENIS 
AR PANNU. Biļetes 2 eiro.

LAUBERĒ
2.  jūnijā no plkst.  10.00 līdz 12.00 lau-

kumā pie Lauberes Kultūras nama MĀJ-
RAŽOTĀJU TIRDZIŅŠ. Aicināti visi pirkt un 
pārdot gribētāji!

23. jūnijā Lauberes estrādē, pie Lauberes 
Kultūras nama: plkst.  10.00 Jāņu tirdziņš; 
plkst.  11.30 Līgo svētkus ieskandinās BDK 
“Bitītes”, JDK “Spiets”, bērnu vokālais an-
samblis; plkst. 13.00 Ziedu vainadziņu pīša-
nas meistarklase; plkst. 19.30 amatierteātra 
“Zīles” muzikāls uzvedums “Skurbuļu skaid-
rais!”; plkst. 21.00 Disko zaļumballe. Pasāku-
mos ieeja bez maksas.

LĒDMANĒ
No 10.  maija līdz 30.  jūnijam Lēdma-

nes Tautas namā foto izstāde “Mirklis 
kino lomā”. 

Fotogrāfijas no Ineses Pūras fotoarhīva.
22.  jūnijā pie Lēdmanes Tautas nama 

plkst.  21.30 Ielīgošanas vakars un uguns-
kura iedegšana kopā ar Lielvārdes Kultūras 
nama folkloras kopu “Josta”; plkst.  23.00 
Līgo balle, muzicēs “Tandēms trijatā”. Pasā-
kums bez maksas.

LIELVĀRDĒ
29. maijā plkst. 19.00 filma “Kopā ar Uk-

rainu”. Filma veidota, izmantojot Egila Hel-
maņa un viņa komandas uzņemtos video 
materiālus, kas tapuši, esot Ukrainā, sarunā-
joties ar karavīriem, vietējo pašvaldību vadī-
tājiem un citiem karadarbībā iesaistītajiem. 
Ieeja bez maksas.

1.  jūnijā plkst. 12.30 Lielvārdē, Remba-
tes saliņā, bērnu deju kolektīva PŪPOLĪTIS 
un vidējās paaudzes deju kolektīva VĒJI 
sezonas noslēguma koncerts. Ieeja pasā-
kumā bez maksas. 

6. jūnijā plkst. 10.00–13.00 Lielvārdes Kul-
tūras namā DONORU DIENA. Vairāk informā-
cijas https://www.vadc.lv/lv. 

15. jūnijā plkst. 20.00 Lielvārdē, Rembates 
parkā, Spīdalas saliņā LATVIJAS SIRDSDZIES-
MAS fināls. “Latvijas Sirdsdziesma” ir sirsnīgi 
muzikāls raidījums, kurā tiek atspoguļotas 
tautā vispopulārākās latviešu mūzikas dzīves 
norises šī vārda visplašākajā nozīmē. Izzinām 
pagātni un skatāmies nākotnē, lai vieglās 
mūzikas žanrs saglabātu savu vietu Latvijas 
kultūras dzīvē, neaizmirstot par muzikālajiem 
latviešiem citur pasaulē, jo arī viņi ir mūsu 
tautas daļa ar saviem muzikālajiem stāstiem. 
Iepriekšpārdošanā biļetes cena 15 eiro, pasā-
kuma dienā – 25 eiro. Biļetes Lielvārdes Kul-
tūras nama kasē un “Biļešu paradīzes” kasēs.

19. jūnijā plkst. 15.00 Lielvārdes Kultūras 
namā Saulgriežu meistarklase. Ieeja pasāku-
mā bez maksas.

19.  jūnijā plkst.  18.00 koncerts DABAS 
DZIESMAS BALSIJ UN KOKLĒM. Laima 
Jansone un Anta Enģele. Ieeja pasākumā 
5 eiro, biļetes pieejamas Lielvārdes Kultū-
ras nama kasē.

MADLIENĀ
25.  maijā plkst.  22.00 Madlienas brīv-

dabas estrādē JDK “Daina” 75  gadu jubi-
lejas koncerts “Pavasara pilnziedā”. Ieeja 
bez maksas.

MEŅĢELĒ
24. maijā plkst. 12.00 Meņģeles estrādē 

BDK “Sumuldiņa”  un draugu deju koncerts 
“Iedejosim vasariņu”. Lietus gadījumā  – 
Meņģeles Tautas namā.

SUNTAŽOS
24.  maijā plkst.  16.00 Suntažu estrādē 

Ogres novada izglītības un kultūras iestā-
žu bērnu un jauniešu muzikālo kolektīvu 
koncerts SADZIEDĀSIM SUNTAŽOS! Ieeja 
bez maksas.

24. maijā plkst. 22.00 Suntažu brīvdabas 
estrādes vasaras sezonas atklāšanas disko 
balle ar DJ ANSS. Darbosies bufete. Ieeja 
bez maksas.

1. jūnijā Baznīcu nakts un Atvērto baz-
nīcu diena.

Suntažu Vissvētākās Trīsvienības Romas 
katoļu baznīcā plkst. 12.00 koncerts, radošās 
darbnīcas, mākslas grupas “STUDIJA +” dar-
bu izstāde, zupa.

Suntažu evaņģēliski luteriskā baznīca at-
vērta no plkst. 12.00. Mākslinieka Andra Lin-
des darbu izstāde; plkst. 21.00 koncerts – tik-
šanās ar dziedātāju Aiju Vītoliņu un ģitāristu, 
komponistu, aranžētāju un producentu Ai-
varu Hermani; koncertā piedalīsies arī multi-
instrumentālists Raimonds Macats, Suntažu 
Kultūras nama sieviešu vokālais ansamblis 
SVĪRE. Tas būs patiesi dzīvu sajūtu vakars sir-
snīgi tuvā atmosfērā, sarunās un atklāsmēs. 
Ieeja par ziedojumiem.

23.  jūnijā plkst.  23.00 Līgo nakts zaļum-
balle ar Juri Neretnieku. Darbosies bārs “Bitī-
te”. Ieeja brīva.

TAURUPĒ
25.  maijā Taurupes pagasta estrādē: 

plkst.  19.00 koncerts “Ceriņu laikā” kopā 
ar deju kolektīvu “Degsme” un draugiem; 
plkst. 22.00 balle – spēlē grupa “Liepavots” 
(ieeja bez maksas).

TOMĒ 
Līdz 20.  jūnijam Tomes Tautas namā 

Ķeguma māksla studijas pieaugušo grupas 
darbu izstāde “Krāsu valoda”. Darbu autori: 
Dace Cinīte, Zenta Geka, Sandra Cakule.

13.  jūnijā plkst.  19.30 pie Tomes Tau-
tas nama Jāņu ielīgošana Tomē “Brīnum-
zālīti meklējot”. Piedalās amatierteātris 
“Poga” ar jautru situāciju izspēli un folklo-
ras kopa “Graudi” ar dziesmām, rotaļām 
pie ugunskura un cienastu. Aicinājums uz 
pasākumu ierasties rotātiem ar jāņuzālēm 
un vainagiem. 
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Par informatīvā izdevuma saturu atbild Komunikācijas nodaļa.  
Tālr. 65021608, e-pasts: info@ogresnovads.lv

Izdevuma izplatīšanu veic VAS “Latvijas Pasts”.
Tālr.: 27008001, 67008001.

Tirāža 30242 eks.
Nākamais “Savieša” numurs iznāks 2024. gada 18. jūnijā.

KAPUSVĒTKI JŪNIJĀ
Birzgales evaņģēliski luteriskās draudzes 

kapusvētku dievkalpojumi 29.  jūnijā: 
plkst.  10.00 Zuzānu kapos; plkst.  11.00 
Meža kapos; plkst. 12.00 Birzgales kapos; 

plkst.  13.30 Avenu kapos. Dievkalpoju-
mus vadīs Birzgales pagasta evaņģēliski 
luteriskās draudzes mācītājs Juris Mo-
rics. 

Šogad Ogres 1. vidusskola svinēs 
105 gadu jubileju.  Šo garo  gadu 
laikā mainījušies skolas nosau-

kumi un izglītības pakāpes, mainījies 
arī skolas vizuālais tēls, bet nemainīgi 
skola ir vienojusi ogrēniešu paaudzes, 
jo daudzi pilsētas un apkārtnes iedzī-
votāji Ogres 1.  vidusskolu var saukt 
par SAVU SKOLU.

Šajā jubilejas gadā skola aicina at-
kal satikties visus absolventus, esošos 
un bijušos pedagogus un darbiniekus 
skolas salidojumā 1. jūnijā. 

Lai patiess un jauks tikšanās prieks 
mums visiem! 

Ogres 1. vidusskolas saimes vārdā
direktore Ilze BUTEVICA

Ogres 1. vidusskolas  
absolventu salidojums


